[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1135/2021

Ementa: Realizar campanha publicitária contra abandono de animais.

Exmo. Senhor Presidente.
Justificativa:

Considerando que o abandono de animais é uma prática constante e crescente em nosso município, situação esta agravada na pandemia,
Considerando que ONGs, Grupos de Proteção e Protetores Independentes, se encontram cada vez mais esgotados,
E por fim, considerando que o abandono animal além de ser prática cruel e atentado à vida, é também questão de saúde pública, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Realizar campanha publicitária, com instalação de outdoors, contra a prática de abandono animal, especialmente em locais de grande circulação e com maior índice de abandono.

Valinhos, 31 de maio de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora